»Maricomorion bestia est orientalis ut dicit Aristoteles, cuius magnitudo est velut magnitudo leonis. Animal ferocissimum et rubicundum colore, tres acies dentium habet, pedes eius velut pedes leonis et pili eius ut pili leonis. Facies eius et oculi et aures ut hominis sunt et oculi fuscii coloris. Cauda eius ut cauda scorpionis agrestis et in cauda eius rubedo perpetua. Sonus oris eius velut audires hominem loquentem et vox eius sicut vox tube. Velociter currit tamquam cervus et venatores homines eosque devorans manducat¹⁹.«

Auch in der niederländischen Übersetzung des Jacob van Maerlant wird das Maritomorion zusätzlich zur Manticora beschrieben. Im Unterschied zu dessen dreifacher Zahnreihe hat es jedoch nur drei Paar Zähne:

Mauricomorion es bekent
Ene beeste van Orient;
Na slewen grote, des syt ghewes,
Also ons scrivet Aristotiles;
Seere wreet, van hare root,
Drie paer tande scarp en groot,
Oren, oghen ende anschyn
Recht oft een mensche mochte syn;
Maer doghen syn van donkeren doene;
Syn steert also van den scorpione;
Ghetant also die liebart nochtan;
Syn luut recht oft sprake een man;
Syn brieschen also ene bosine.
Sherts snelheit en die sine
Die es harde even snel;
Eñ es allen menschen fel,
Eñ waer soetne mach begaen,
Verbytnen ende etene saen²⁰.

Albertus Magnus beschreibt das Tier ähnlich wie Thomas von Chantimpré. In seiner Beschreibung der Manticora (s. o.) weist er auf die große Ähnlichkeit beider Tiere hin.

»Maricon morion sicut in antehabitis diximus bestia est Orientis raro visa, cuius magnitudo est ut leonis, coloris rubicundi, tres ordines dentium habet in ore, pedes habet ut leonis, facies eius et oculi et aures ut hominis, cauda eius ut scorpionis agrestis, sonus eius ut tubae et voces imitatur hominis: velocitas eius sicut cervi et deceptos homines devorat²¹.«

Vinzenz von Beauvais hält Manticora und Maricomorion für identisch und beschreibt das letztere Tier unter Berufung auf Avicenna in etwas abweichendem Wortlaut. Im Unterschied zu anderen Texten wird es hier als eine Wolfsart bezeichnet; es habe dunkle Augen und ein zinnoberrotes Fell; es schleudere seine Haare(!) fort, könne sprechen und wiehern:

»Avicenna. In partibus Indiae lupus quidam est, qui graece dicitur maricorion, latine scilicet manticora(!) Tres habet dentium acies inferius et superius. Est magnus et pilosus eiusque pedes ut leonis, facies et oculi et aures ut hominis. Fuscii sunt eius oculi et color eius est rubicundus ut minii. Cauda eius est ut scorpionis agrestis et in ea est rubedo. Ipseque pilos eiicit et loquitur et hinnit. Vox eius est ut vox tubae et velociter currit sicut cervus, estque agrestis hominem comedens²².

Der (H)Ortus Sanitatis von 1491 bringt zur Beschreibung der Manticora diesen Text und zusätzlich eine Beschreibung des Maritomorion als Zitat nach Albertus Magnus²³.

Der Wortlaut in Avicennas Werk *De animalibus* ist im Druck von 1508 wiederum etwas abweichend, es handelt sich jeweils um verschiedene Übersetzungen. Zwar ist in dieser, offenbar verderbten Fassung von einem Skorpionschwanz mit Stacheln die Rede, ob jedoch mit der Wendung »percutit pilis suis« Stacheln gemeint sind, die wie Wurfspieße (pilum, i, n.) geschleudert werden, oder Haare (pilus, i, m.), bleibt undeutlich:

»Et Antiseus (sic, statt Aristoteles) nominat quoddam animal in quibusdam libris suis, quod est in terra indie et est simile urso et habet tres ordines in dentibus suis in utraque mandibula. Et dicitur grece boritus. Et est pilosus et extremitates eius

sunt quasi leonis et eius magnitudo, et eius facies est quasi facies hominis. Et est fere rubeum nimium. Et eius cauda sicut cauda scorpionis agrestis habentis aculeum et percutit pilis suis: et loquitur et eius vox magna sicut tube et est velocis cursus: et comedit homines²⁴.«

Die Beschreibung der Manticora nach Solinus wurde nicht nur in der weiter oben angegebenen kaum veränderten Form tradiert. Honorius Augustodunensis gab dem Text in Buch I, 13 der *Imago mundi* eine sehr viel knappere Fassung, die nicht zuletzt auch durch die verschiedenen Übersetzungen des Werkes weithin bekannt wurde. Honorius glaubt, daß das Tier fliehend Abgründe überfliegt und vergleicht es, wie später Thomas von Chantimpré, in der Geschwindigkeit mit einem Vogel:

»Ibi quoque Mantichora bestia, facie homo, triplex in dentibus ordo, corpore leo cauda scorpium, oculis glauca, colore sanguineo, vox sibilus serpentum, fugiens discrimina volat, velocior cursu quam avis volatu, humanas carnes habet in usu²⁵.«

In der französischen Übersetzung des Werkes, in Gossouins *Image du monde*, werden die Augen des Tieres mit denen einer Ziege verglichen:

»Une autre maniere de bestes ra en Ynde que l'en apele manthicora; si a vis d'oume, et a III ordenées de denz en la bouche. Si a ieulz de chievre et cors de lyon et a keue de scorpion, et a voiz de serpent qui par son douz chant atrait la gent et deveure. Et est plus isnele d'aler que n'est uns oiseaus de voler²⁶.«

Zu einem Mißverständnis kommt es bei der Verfassung der *Image du Monde* in der Pariser Bibliothèque Ste-Geneviève, ms. 2200, in welcher das Maul der Manticora statt mit drei Reihen von Zähnen mit drei Ohren ausgestattet wird: